t.Jtdncla dt. Ódo ]o.Ji do.J CampoJ
1>r-c/t.ltuNJ

ttJtado de Sao 1>a11lo

LIVRO N .0

DECRETO N9 2221/77

de 04 de março de 1977

'" ' '-'

FLS. N.0

' . : _, : . •' . _jiiQ

N° 18)~-:t \ _ os:;·~9}.i.

Anula parcialmente o Decreto n9

2182, de 23 de dezembro de 1976

O Prefeito Municipal da Estância de São José dos

Campos, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos incisos XVIII e

XIX do artigo 39, do Decreto- Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de

1969; e

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n9 529/58, prol

be a denominação de l ogradouros públicos com nomes de pessoas vivas;

CONSIDERANDO que o ato administrativo

com inobservância a preceito legal vigorante é ato nulo; e

expedido

CONSIDERANDO que cabe ao próprio Executivo decla

rar a nulidade de seus atos para o pronto restabelecimento da legalidade ad

ministrativa;

DECRETA

Artigo 19 - Fica anulado o inciso IV do Decreto

n9 2182 , de 23 de dezembro de 1976 , que denominava a Rua Carlos Drumond de

Andrade a via pública então conhecida como Rua Casemiro de Abreu.

Artigo 29 - Referido inciso passa a vigorar com

a seguinte redação:" IV- Rua João Guimarães Rosa- a via pública conhecida

como Rua Casemiro de Abreu , compreendida entre a Rua Ambrósio Molina e Domí

cio da Gama".

Artigo 39 - Este Decreto entrará em vigor na da

ta de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

de março de 1977.

aos quatro dias do mes de

DA/RMT/mar.

Prefeitura da Estância dos Campos,04

aula Santos

Registrado e publicado d~~~inete do

março de ano de mil~ec~)y~s ~ setenta

Délv~o ~J/ulin
Chefe d;/Gabinete

Prefeito

e sete .